
( Grupo D. — Subalternos. — Subgrupo d )
ESCALAFON del personal de Cementerios de este Ayuntamiento, referido al 30 de Julio de 1955.

Aprobado el expresado Escalafón en sesión extraordinaria plenaria celebrada por el Excmo. Ayuntamiento de esta capital, el día 18 de enero del corriente año. se procede a su publicación, para general conocP 
miento, el de los interesados, y a los efectos correspondientes.

El Escalafón de referencia está integrado de la siguiente forma:

Núm. 
de 

orden 
Escala­

fón

Nombres y apellidos
Nacimiento y edad INGRESO EN EL CUERPO

Servicios computables
Total Servicios Situación Administrativa

OBSERVACIONES
En el Cuerpo En la categoría

Día Mes Año Edad Forma Dia Mes Año Días Neses Años Días Meses Años Días Meses Años Destino Situación

1
D. Manuel López Astorga
D. Sebastián Ramírez Oliván

31
20

1
1

1903
1910

52
45

Concurso 
id

9
29

3
3

1951
1944

21
1

4
4

4
11

21
1

4
4

4
11

20
25

11
11

9
15

Encargado 
Enterrador

Activa 
id, 
id- 
id, 
id, 
id, 
id. 
id.

2 D Adrián González Malo 10 9 1903 51 id. 19 8 1945 20 11 9 20 11 9 15 11 17 id.
3 D Francisco Ruiz Pérez 2 4 1891 64 id. 10 8 1945 20 11 9 20 11 9

22
11

2 16 id.

4
5

D. José Novoa Sáenz
D. Valero Blanco Chacobo

20
15

8
2

1920
1898

34
57

id.
Nomb. Ayun.

16
16

9
7

1946
1949

14
14

10 8
6

14
14

10 8
6

6
8

9
31

id. 
id. Procedente de la Policía Municipal

6 D. Pedro Antonio Picazo Jiménez 25 6 1919 36 Concurso 13 10 1950 17 9 4 17 9 4 20 6 5 id. 
id.

i 7
1____

D. Victoriano Férnández Fdez. 13 _L 1906 49 20 1951 10 11
..

3 10 11 3 6
—

ESCALAFON del personal de Laboratorio de Análisis y Desinfección de este Ayuntamiento referido al 30 de Julio de 1955.
Aprobado el expresado Escalafón en sesión extraordinaria plenaria celebrada por el Excmo. Ayuntamiento de esta capital, el día 18 de enero del corriente año, se procede a su publicación, para general conocP 

miento, el de los interesados, y a los efectos correspondientes.
El Escalafón de referencia está integrado de la siguiente forma:

Num. 
I de 

orden 
Escala­

fón

Nombres y apellidos

( Grupo D - Subgrupo e )

D. Juan Gil Sáez

( Subgrupo f )

D, Rafael Martínez Espinosa
D, Jesús Jiménez Rubio
D, Francisco Bastida Osma

Resultas del personal anterior 
al 1,° de Julio de 1952

D.^ Antonia García Carreras

( Grupo C - Subgrupo g )

D. Felipe Casas Nalda

Días

Nacimiento y edad INGRESO EN EL CUERPO

Dia Mes Año Edad Forma Día Mes Año

12 11 1918 36 Mut, Guerra 9 12 1938

10 11 1911 43 id, id. 1 1 1940
26 2 1911 44 Concurso 16 8 1954
24 7 1900 55 id. 16 7 1955

13 6 1899 56 Nomb. Ayun. 6 4 1926

23 11 1901 53 id, id. 1 4 1943

21

24

14
15

Servicios computables

En el Cuerpo

Meses Años

16

Pn la categoría

Días

21

Meses Años

16

Total Servicios

Días Meses Años

Situación Administrativa

Destino Situación
OBSERVACIONES

21 16 Ordenanza del Laboratorio Activa

7
11

15

29

12

14
15

24

7
11

15

29

12

24

15
6

16

29

18

Desinfector Encargado
Desinfector 

id.

Encargada Limpieza del Laboratorio

Inspector de Viviendas

id. 
id. 
id.

id.

id.

Procedente de Fontanería Municipal 
id. del Servicio Jardines

Procedente del Servicio Arbitrios

1

3
4

5

6

7

3

4

7

3

4

3

7

7

2

3

7

( Grupo D. — Subgrupo g )
ESCALAFON del personal de Gota de Leche de este Ayuntamiento, referido al 30 de Julio de 1955.

Aprobado el expresado Escalafón en sesión extraordinaria plenaria celebrada por el Excmo Ayuntamiento de esta capital, el día 18 de enero del corriente año, se procede a su publicación, para general conocí' 
miento, el de los interesados, y a los efectos correspondientes.

El Escalafón de referencia está integrado de la siguiente forma:

Núm, 
de 

orden 
Escala­

fón

Nombres y apellidos
Nacimiento y edad INGRESO EN EL CUERPO

Servicios computables
Total Servicios Situación Administrativa

OBSERVACIONESEn el Cuerpo En la categoría

Día Mes Año Edad Forma Dia Mes Año Días Meses Años Días Meses Años Días Meses Años Destino Situación

D, Francisco Chavarria López
D. Luis Ochoa Calvo
D.* Milagros Pérez Castañeira
D.“ Eugenia Nava Santos

26
22
23
13

10
7
2
7

1891
1924
1919
1908

63
31
36
47

Concurso 
id. 
id, 
id.

29
1

10
16

4
6
8
9

1949
1952
1945
1946

1

20
12

3
2

11
4

6
3
9
6

1

20
12

O
2

11
4

6
3
9
6

9
15
23
12

3
5
4
4

10
5

17
6

Farmacéutico Analista 
Mozo de aparatos 
Encargada Limpieza 
Criada id.

Activa 
id. 
id. 
id.

Resulta del personal anterior al 1.° de Julio 1952 
Procedente de la Guardia Municipal
Resulta del personal anterior al l.° de Julio 1952 

id. id, id, id.

SGCB2021



Núm. 
de 

orden 
Escala­

fón

1
2
3
4
5
6
7
8
9

„10

Núm. 
de 

orden 
Escala­

fón

1
2
3
4
5
6
7
8

Suplemento al Boletín Oficial de la provincia núm. 37 de fecha 27 de Marzo de 1956
( Grupo D. — Subalternes. — Subgrupo a )

ESCALAFON del personal de Subalternos de la Casa Consistorial de este Ayuntamiento, referido al 30 de Julio de 1955.

P miento, el de los interesados, y a los efectos correspondientes.
El Escalafón de referencia está integrado de la siguiente forma: 

Nombres y apellidos

D. Luis Elias Romero
D. Basilio Garraleta Martinez
D. Clemente Acha Alesón
D. Gabriel Jimeno Prieto
D. Ignacio Ochoa Calvo
D. Jesús Ajona Pascual
D. José Alfaro Romero
D. Manuel Izco Jiménez
D. Restituto Vicente Marrodán 
D. Gregorio Jimeno López

Nacimiento y edad INGRKSO EN EL CUERPO

Día Mes Año Edad Forma Día Mes Año

10 8 1897 57 Nomb. Ayun. 1 11 1945
28 2 1901 54 id. id. 1 11 1945
23 11 1910 44 Mut. Guerra 27 1 1939
24 12 1907 47 Nomb. Ayun. 15 1 1940

2 2 1918 37 Concurso 22 10 1945
15 10 1918 36 id. 16 9 1946
19 11 1908 46 id. 2 2 1949

7 1 1915 40 id. 4 12 1952
27 5 1905 50 Nomb, Ayun. 1 11 1953
10 12 1933 21 Concurso 1 1 1955

Servicios computable? Total Servicios Situación Administrativa
En el Cuerpo En la categoría

Días Meses Años Días Meses Años Días Meses Años Pestiño Situación

Núm. 5

, para general conoci-

OBSERVACIONES

3
15

8
14
27
26

9
9
6
6
9

10
6
7
9
7

9
9

16
15

9
8
6
2
1

3
15

8
14
27
26

9
9
6
6
9

10
6
7
9

9
9

16
15

9
8
6
2
1

12
5
3

14
29
13

15

1
2
6
7

11 
q
9

11 i

31 
29
16 
21

9 
13' 
17 
10 
26

4

Conserje Casa Ayuntamto. 
Ordenanza 1.” Portero 
Ordenanza 

id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id.
id. ______

Activa 
id. 
id. 
id. 
id. 
id.

! id.
\ id,

id,
i JxtjlLtoso S,J¡liJar

Procedente de Porteio
id.

id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id.

de Ordenanza

de Peón Alcantarilla 
Vigilancia Arbitrios 
Servicio de Obras 
de Ayudante Precintador 
de la Policía Municipal

id. id.
de Botones ___

( Grupo D. — Subgrupo b )
FSCAI AFON del personal del Servicio de Alumbrado de este Ayuntamiento, referido al 30 de Julio de 1955.

B.. .. *— - «■ -- •' - “ -
miento, el de los interesados, y a los efectos correspondientes.

El Escalafón de referencia está integrado de la siguiente forma: _

Nacimiento y edad INGRESO EN EL CUERPO En

Servicios co 

el Cuerpo

mputables

^'n la categoría
Total Servicios

Nombres y apellidos
Día Mes ■ Año Edad Forma Día Mes Año Días Meses Años Días Meses Años Días Meses Años

D. José Blasco Castroviejo 26 2 1898 57 Nom. Ayunt. 
id. id.

Concurse
id- 
id. 
id. 
id.

__ id.________

1 1
7

1930
1933

7
1

25
22

7
1

25
22

21 7
1

29
22

D. Antonio Martínez Mazo
D. Leonardo Reinares Palacios

13
18

6
8

1902
1916

53
38 2 

'^5
7
2

1942
1944

28
5 5

13
11

28
5 5

13
11

28 7
9

14
17

D. Jesús Nestares Navajas 27 2 1911 44
56
41
29

31 3 1944 4 11 4 11 2 8 17
D. Demetrio Zuasti Elía 14 8 1898 8 9 1945 22 10 9 22 10 9 22 10 9
D. Luis García Viguera
D. Andrés Lacalzada Blázquez 
D Manuel María Arnedo Alvarez

3
5
2

4
2
2

1914
1926
1923

20
14

10
2

1950
1951

10
16

9
5

4
4

10
16

9
5

4
4 10

2
9

5
4

Situación Administrativa
OBSERVACIONES

Destino Situación

Farolero Electricista
id. 
id, 
id. 
id. 
id. 
id. 
id.

id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id.

Activa 
id. 
id 
id. 
id. 
id. 
id, 
id. Procedente de la Policía Municipal

( Grupo D. — Subgrupo c )
FSCAI AFON del personal de Recaudación de este Ayuntamiento referido al 30 de Julio de 1955.

.-.a, . .. — - ■' "■ “■ •'miento, el de los interesados, y a los efectos correspondientes. ___________ ________________
El Escalafón de referencia está integrado de la siguiente formaj_______  ---------

Núm. 
de 

orden 
Escala­

fón

Nombres y apellidos

1 Fernando Fernández Casanova
1 2 Jerónimo Gil Hernández

Jorge Tejada Pérez
4 Mauro López Cantabrana

Manuel García Ibáñez

1 Julián Valle Irusta
D. Juan López Rubio
D. Vicente Ochoa Bioja

Nacimiento y edad INGRESO EN EL CUERPO

Día Mes Año Edad Forma Día Mes Año

Servicios computables

En el Cuerpo En la categoría
Total Servicios Situación Administrativa

OBSERVACIONES

Días Meses Años Días Meses Años Días Meses Años Destino Situación

29
8

23
27
19
17
22

4

5
3
4
7
1
2
6
6

1901
1904
1901
1913
1907
1906
1913
1917

54
51
54
42
48
49
42
38

Nomb. Ayun.
id. 
id.

id. 
id,

Mut. Guerra 
id. id.

Concurso 
id. 
id.

28
23
28

1
28
20
16
20

2
6

11
7
7
8
9

10

1931
1931
1935
1939
1944
1948
1948
1950

22
14
18

2
10

3
15

8 
2
8
1

11

11

26
26
20
16
11

6
2

22
14
18

2
10

3
15

8 
2
8
1

11

11

26
26
20
16
11

6
2

22
14
18

8
21

3
1

8 
2
8
1 
3
4

26
26
20
16
11

8
2
1

Auxiliar l.° 
Auxiliar 

id. 
id- 
id. 
id. 
id. 
id.

Activa 
id. 
id. 
id. 
id. 
id.

Exc. Volunt, 
id, id.

Procedente de Vigilancia de Arbitrios

SGCB2021


